
 

 

 

Aan de gemeenteraad 

 
 

  
Registratienummer: GF14.20017 Datum collegebesluit: 28 januari 2014 
 Agendapunt: 11 

  
Portefeuillehouder:  
De heer S. Siebenga 

Behandelend ambtenaar:  
Mevrouw K. Tamminga 

 

 
Onderwerp:  
Benoeming leden Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit 2014 
 

 
Voorstel: 
De leden van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit 2014 te ontslaan, respectievelijk 
te herbenoemen, dan wel te benoemen. 

 

 

Inleiding 

Van het Algemeen Bestuur van Hûs en Hiem is een verzoek ontvangen tot het 

(her)benoemen van leden van de Welstandscommissie en van leden van de 

Monumentencommissie van Hûs en Hiem. Deze commissies zijn geïntegreerd in de 

Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit. Het college van burgemeester en wethouders en 

de gemeenteraad dienen de leden van deze commissie jaarlijks te (her)benoemen.  
 
Toelichting 
 
In de Woningwet 2003 is geregeld dat de leden van de welstandscommissie voor ten 

hoogste een termijn van drie jaar kunnen worden benoemd. Zij kunnen eenmaal voor 

eenzelfde periode van drie jaar worden herbenoemd. Dit leidt er toe dat in 2014 een 

aantal zittende leden ontslagen, een aantal herbenoemd en een aantal nieuwe leden 

benoemd moeten worden. 

 

Van belang is dat de gemeenteraad de leden van de welstandscommissie benoemt en 

ontslaat. Voorts geldt dat de leden van de gemeentelijke Monumentencommissie worden 

benoemd door het college van burgemeester en wethouders.  

 

Gelet op voorgaande stellen wij u voor de leden van de welstandscommissie te ontslaan, 

respectievelijk te herbenoemen, dan wel te benoemen. 
 
Nb.: Dit besluit heeft geen invloed op uw eerder ingenomen standpunt met betrekking 
tot de deregulering inzake de welstandsadvisering (besluit van 14 oktober 2013 inzake 
vaststellen Welstandsnota 2013). 
 

Ter inzage liggende stukken: Brief Hûs en Hiem, d.d. 13 december 2013 (benoeming 
leden Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit 2013).
 

 
Het college van burgemeester en wethouders van Heerenveen, 
de secretaris,      de burgemeester, 
 
de heer F.H. Perdok     de heer T.J. van der Zwan 

 



 

 

 

Gemeenteraad  

 
 

 
Onderwerp: Benoeming commissieleden Hûs en Hiem 
Registratienummer: GF14.20017 
 

 

De raad van de gemeente Heerenveen; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van ;
 
gelet op het bepaalde in artikel 12b, sub 4 van de Woningwet, 
 

BESLUIT: 

 
Te ontslaan, de leden van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit: 

   
M. Ritman 
burgerlid 

 Vrouwen Advies Commissie 

S. ten Hoeve 
burgerlid 
 

 
  

Voorheen directeur 
Fries Scheepvaartmuseum 
Stedenbouw 

D. van Weezel Errens 
architectuurhistoricus 

 Provinsje Fryslân 

G. Boschloo 
architect 

TU  Delft Welstandsadviseur  hûs en hiem 
 

J. van Zellingen 
architect 

TU Delft 
 

Welstandsadviseur  hûs en hiem 
 

    

Te herbenoemen als lid van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit: 

A. Hogenelst 
architect 

TU Delft directeur 
AHA-architecten 

J. Moehrlein 
architect 

TU  Delft directeur 
MAD Architecten 

 

te benoemen, als nieuw lid  van de Adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit: 
 

B. Zantman 
architect 

TU Delft directeur-vennoot  
AchterboschZantman arch. 

J.P. Nicolai 
architect 

Academie voor 
Bouwkunst Groningen 

lid directie 
Skets Architectuurstudio 

C.M. Hooyschuur 
Hogenelst 
Architect 

Academie van 
Bouwkunde Amsterdam 

mededirecteur 
Hooyschuur Architecten bna 

M. Eskens 
Architectuurhistoricus 

Rijksuniversiteit 
Groningen 

zelfstandig adviseur 
cultuurhistorie 

P. de Ruyter 
landschapsarchitect 

LU Wageningen Directeur-eigenaar 
Bureau Peter de Ruyter 

J. de Vries 
architect 

TU  Delft welstandsadviseur 
hûs en hiem 

   
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 maart 2014. 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
mevrouw W.J.M.A. Jansen    de heer T.J. van der Zwan 

 


